	 MEKANIZMA KOMBëTARE PëR BARAZI GJINORE 
	 

	MBRETëIA E BASHKUAR - Zyra Shtetërore për Barazi
	http://www.equalities.gov.uk/

	BOSNIA HERCEGOVINA – Qëndra për Çështjet Gjinore e Federatës së Bosnjë-Hercegovinës
	http://www.fgenderc.com.ba/en/o_gender_centru.html

	SUEDIA -  Ministria e Integrimit dhe Barazisë Gjinore
	http://www.sweden.gov.se/sb/d/8366

	SPANJA -  Instituti i Gruas
	http://www.migualdad.es/mujer/

	Republika ÇEKE -  Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
	http://www.employment.gov.sk/index.php?SMC=1&lg=en

	ITALI  – Departamenti për Mundësi të Barabarta
	www.pariopportunita.gov.it/

	MALI I ZI - Zyra për Barazi Gjinore
	www.gov.me/eng/gender/

	DANIMARK – Ministër për Barazi Gjinore/Departamenti për Barazi Gjinore
	http://ligeuk.itide.dk/

	AUSTRIA – Kancelar Federal
	www.frauen.bka.gv.at/

	ESTONIA - Ministria e Punëve Sociale /Departamenti për Barazi Gjinore
	www.sm.ee/eng.html

	FINLAND - Ministria e Punëve Sociale dhe Shëndetit
	www.stm.fi/en/gender_equality

	FRANCa - Ministria e Punës, Çështjeve Sociale, Familjes, e Solidaritetit dhe Qytetarisë
	http://www.travail-solidarite.gouv.fr/espaces/femmes-egalite/

	GJERMANI – Ministria e Familjes, Moshës së tretë, Gruas dhe Rinisë
	http://www.bmfsfj.de/

	SERBIA - Drejtoria për Barazi Gjinore / Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta
	http://www.minrzs.gov.rs/cir/index.php?lang=en

	ISLANDA – Qëndra për Barazinë Gjinore
	http://www.jafnretti.is/jafnretti/?D10cID=News&lang=EN

	LUKSEMBURGU - Ministria e Shanseve të Barabarta
	http://www.mega.public.lu/functions/siteindex/index.php

	MALTA - Ministria për Politikat Sociale
	http://www.msp.gov.mt/services/gender_equality.asp

	VENDET E ULTA - Ministria e Çështjeve Sociale dhe Punësimit
	http://english.szw.nl/

	ZVICëR -  Zyra Federale për Barazinë Gjinore
	http://www.ebg.admin.ch/index.html?lang=en

	REPUBLIKA E QIPROS - Ministria e Drejtësisë dhe Rendit Publik
	http://www.mjpo.gov.cy/MJPO/MJPO.nsf/dmlnational_en/dmlnational_en?OpenDocument#

	AJZERBAXHANI-  Komiteti Shtetëror për Familjen, Gruan dhe Çështjet e Fëmijëve
	http://scfwca.gov.az/en/

	BULLGARIA - Ministria e Punës dhe Çështjeve Sociale
	http://www.mlsp.government.bg/equal/equalen/overviewm.asp

	JAPONIA - Zyra Qëndrore për Promovimin e Barazisë Gjinore
	http://www.gender.go.jp/english_contents/

	VIETNAMI - Komiteti Kombëtar për Progresin e Gruas
	http://www.ubphunu-ncfaw.gov.vn/?lang=E&func=newsdt&CatID=220&newsid=1474&MN=198


